Nomeado pela Presidência da Casa para analisar e exarar parecer sobre o

Projeto de Lei nº 003/2025, relato a seguir, como Relator Especial, as observações que julgo
pertinentes à matéria.

Este Projeto visa conceder autorização ao Poder Executivo para abertura de
crédito suplementar  no valor de  R$ 1.228.594,26 (um milhão, duzentos e vinte e oito mil,
quinhentos e noventa e quatro reais e vinte e seis centavos) destinado ao Departamento
Municipal  de  Saúde,  para  atendimento  da  Atividade  2035  -  Suporte  Administrativo  e
pagamentos das despesas, conforme classificação constante do Anexo I.

Tal providência se faz necessária para que recursos provenientes do Fundo